UBND TỈNH ĐẮK LẮK CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ XÂY DỰNG Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /QĐ-SXD Đắk Lắk, ngày         tháng        năm  2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thu hồi chứng chỉ năng lực HĐXD của tổ chức

GIÁM ĐỐC SỞ XÂY DỰNG

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014; Luật sửa đổi, bổ sung

một số điều của Luật Xây dựng ngày 17 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 175/2024/NĐ-CP ngày 30/12/2024 của Chính phủ

Quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật xây dựng về quản lý

hoạt động xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 02/2023/QĐ-UBND ngày 16/01/2023 của UBND

tỉnh Đắk Lắk quy định chức năng, nhiệm vụ và quyền hạn của Sở Xây dựng tỉnh

Đắk Lắk;

Căn cứ Quyết định số 46/QĐ-SXD ngày 22/3/2023 của Giám đốc Sở Xây

dựng về việc quy định chức năng, nhiệm vụ và quyền hạn và cơ cấu tổ chức của

các đơn vị thuộc Sở Xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 51/QĐ-SXD ngày 11/3/2024 của Giám đốc Sở Xây

dựng về việc ban hành Kế hoạch kiểm tra năm 2024; Quyết định số 180/QĐ-

SXD ngày 27/8/2024 của Sở Xây dựng Đắk Lắk về việc thành lập Đoàn kiểm tra

năng lực hoạt động xây dựng;

Căn cứ Kết luận số 3753/KL-SXD ngày 31/12/2024 của Sở Xây dựng về

việc kiểm tra năng lực hoạt động xây dựng của tổ chức;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Chất lượng công trình xây dựng,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thu hồi chứng chỉ năng lực hoạt động xây dựng của các tổ chức

theo Kết luận số 3753/KL-SXD ngày 31/12/2024 của Sở Xây dựng về việc kiểm

tra năng lực hoạt động xây dựng của tổ chức:

1. Nội dung thu hồi: các lĩnh vực hoạt động xây dựng không còn đảm bảo

điều kiện năng lực.

2. Lý do thu hồi: không còn đáp ứng đủ điều kiện năng lực hoạt động xây

dựng đối với lĩnh vực được cấp chứng chỉ theo quy định tại điểm b) khoản 2

Điều 95 Nghị định số 175/2024/NĐ-CP ngày 30/12/2024 của Chính phủ.

(Có Danh sách chi tiết kèm theo)

Điều 2. Các tổ chức phải nộp lại bản gốc chứng chỉ năng lực cho Sở Xây

dựng Đắk Lắk trong thời hạn 05 ngày làm việc, kể từ ngày nhận được quyết

định thu hồi.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký;

Các thành viên Hội đồng xét cấp chứng chỉ năng lực hoạt động xây dựng,

Trưởng các phòng, đơn vị thuộc Sở Xây dựng và tổ chức có tên tại Điều 1 chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Bộ Xây dựng (đăng tải);

- UBND tỉnh (thay b/c);

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Trang thông tin điện tử của Sở;

- Lưu VP, CLCTXD (CV).

GIÁM ĐỐC

Phạm Văn Lập

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-10T08:25:32+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Phạm Văn Lập<lappv@xaydung.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2025-01-10T09:17:08+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Sở Xây dựng<xaydung@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2025-01-10T09:17:13+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Sở Xây dựng<xaydung@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2025-01-10T09:17:20+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Sở Xây dựng<xaydung@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2025-01-10T09:18:39+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Sở Xây dựng<xaydung@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!